

### Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

### **AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL DESERTO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021

O FUNDO MUNICIPÁL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 1.610/2021, de 11 de 2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Pregão Presencial epígrafe, que tem por objeto: Aquisição de veículo furgão novo com a adequada transformação para ambulância para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, conforme especificações descritas no termo de referência Anexo I do edital. Em decorrência de não acudirem interessados no certame, a Pregoeira Oficial declara que o citado Pregão Presencial restou DESERTO, e que se houver interesse na contratação do objeto pelo órgão solicitante, deverá ser lançada novo Pregão Presencial.

Anaurilândia/MS, 22 de Novembro de 2021.

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva - Pregoeira

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/06



### Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

#### **EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO**

Processo Administrativo nº 002/2021 Pregão Presencial nº 001/2021 Contrato Administrativo nº 021/2021

Contratante: Município de Anaurilândia/MS

Contratado: North Net Telecomunicações e Serviços LTDA ME

**Objeto:** O presente termo aditivo tem por fundamento legal as disposições do art. 65 § 1° e § 2°, da Lei Federal nº 8666/93 e cláusula terceira (item 3.6) do Contrato Administrativo nº 021/2021. Em decorrência da formalização do presente termo aditivo, fica aditivado o valor inicial do Contrato Administrativo nº 021/2021, em mais R\$ 169,99 (Cento e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Assinam: Edson Stefano Takazono & Paulo Cesar da Silva Ferreira

DATA: 20/10/2021.

ANAURILÂNDIA - MS



## Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

#### FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, conforme segue:

**Objeto:** Aquisição de kit natalino embalado para o SCFV Projeto Conviver, destinado aos idosos do Projeto Conviver, ação sócio assistencial realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.º 03/2021.

**J C A DOS SANTOS -EPP-** 27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) **HOMOLOGO** o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 22 de novembro de 2021.

Luzia Aparecida de Lima Takazono

Secretária Municipal de Assistência Social

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/06



## Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

Prefeitura Municipal se Anaurilândia/MS Termo de Adjudicação Pregão Presencial Nº 015/2021

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):

Vencedor(es): **ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI CNPJ:** 01.885.682/0001-20 **COM VALOR TOTAL DE:** R\$ 17.620,00 (dezessete mil e seiscentos e vinte reais).

Anaurilândia - MS, 22 de Novembro de 2021.

Tânia Fernandes Vera PREGOEIRA OFICIAL

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/06



## Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.11/2021

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu <u>HOMOLOGAR</u> o resultado da presente licitação, conforme segue:

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de Exames e Análises Clinicas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 011/2021.

**Ofertante:** MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ nº. 24.595.488/0001-05.

**Valor:** 38.399,60 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), conforme proposta de preços da vencedora.

**Ofertante:** A. C. L. ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 22.627.453/0001-85.

**Valor:** 17.519,27 (dezessete mil, quinhentos e dezenove reais e vinte e sete centavos), conforme proposta de preços da vencedora.

Anaurilândia/MS, 22 de novembro de 2021.

GUILHERME GOMES ZANDONADI Secretário Municipal de Saúde

ANAURILÂNDIA - MS



### Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Terça-feira 23 de Novembro de 2021

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017 Ano:005 Edição: n°1191

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2021

OBJETO: Aquisição de computadores e notebook para as Escolas da Rede Municipal de Ensino (Ensino Fundamental e Educação Infantil Pré Escolar e Creche), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência Anexo I deste Edital.

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14.

**DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 07:00 horas do dia 22/11/2021 às 07:30 horas do dia 06/12/2021.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 06/12/2021.

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 09:00 horas do dia 06/12/2021.

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h e pelo endereço eletrônico: <a href="https://www.anaurilandia.ms.gov.br">www.anaurilandia.ms.gov.br</a>, e na plataforma bllcompras.com Anaurilândia – MS, 22 de Novembro de 2021.

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva PREGOEIRA

ANAURILÂNDIA - MS